INDICAÇÃO Nº 537/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                     INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de implantar um parque linear com playground,

quadra de esportes, espaço com churrasqueira e local para piqueniques,

entre outras melhorias, em toda a extensão da Av. Paulo do Carmo

Monteiro, no Portal das Laranjeiras.

 JUSTIFICATIVA: A implantação de um parque

linear ao longo da Av. Paulo do Carmo Monteiro, no Portal das Laranjeiras,

é de extrema importância para atender às necessidades da comunidade

local. Atualmente, a área carece de espaços adequados para lazer e

convivência familiar. O Parque proporcionará aos moradores um ambiente

seguro e agradável para atividades recreativas e confraternizações. Além

disso, essas melhorias contribuirão para a valorização do bairro e

promoverão o bem-estar e a qualidade de vida da população local.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 07 de junho de 2024.

Vereador WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
19/06/2024

PRESIDENTE